证券代码：002859           证券简称：洁美科技           公告编号：2023-035

债券代码：128137           债券简称：洁美转债

浙江洁美电子科技股份有限公司

关于对华南地区产研总部基地项目追加投资的公告

浙江洁美电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 5 月 29 日召开

第四事会第五次会议，审议通过了《关于对华南地区产研总部基地项目追加投资的议

案》，同意公司追加对洁美科技华南地区产研总部基地项目的投资，并授权公司管理

层办理相关手续。

本次投资事项不涉及关联交易，不构成重大资产重组；本项目无需提交股东大会

审议。

一、原投资项目概述

2020年 7月 23日，浙江洁美电子科技股份有限公司召开第三届董事会第五次会议，

审议并通过了《关于投资洁美科技华南地区产研总部基地项目的议案》，同意公司投

资建设洁美科技华南地区产研总部基地项目。项目总投资人民币 30,000 万元，其中，

固定资产投资 25,000 万元（包括设备投资 20,000 万元），投资所需资金全部由公司自

行筹措解决，主要用于建设现代化厂房、办公用房、科研用房和配送中心；购置生产

设备，形成年产 200 万卷载带（包括纸质载带、塑料载带、胶带）的生产能力；新建

离型膜生产车间，形成年产 1 亿平米离型膜的生产能力。

本次投资事项不涉及关联交易，不构成重大资产重组。

二、本次追加投资情况

基于公司发展规划，综合考虑市场、客户需求新变化及公司产品与业务布局，公

司拟将离型膜产能由原计划的年产能 1 亿平方米提升至年产能 2 亿平方米，因此拟对

该项目的投资规模及相关内容作相应调整，调整及追加投资情况具体情况如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、调整前：项目总投资不超过人民币 30,000 万元，其中，固定资产投资 25,000

万元（包括设备投资 20,000 万元），投资所需资金全部由公司自行筹措解决。

2、本次调整情况：追加项目总投资人民币 25,000 万元，其中固定资产追加投资

20,000 万元（包括基建投资追加 11,000 万元、设备投资追加 9,000 万元）；铺底流动

资金追加 5,000 万元。本次追加投入的资金将由公司通过自筹资金方式解决。

3、调整后：公司华南地区产研总部基地项目总投资不超过 55,000 万元，建筑面积

约为 6.63 万平方米，计划 2023 年年底前陆续投产，达产后将形成年产 200 万卷载带（包

括纸质载带、塑料载带、胶带）及 2 亿平方米离型膜的生产能力。

三、追加投资的原因及对公司的影响

1、追加投资的原因

公司结合离型膜材料市场发展情况、自身 BOPET 膜产能及离型膜区域市场布局规

划，拟在华南地区产研总部原设计产能基础上增加一条宽幅离型膜涂布生产线，项目

达产后华南地区产研总部离型膜总产能由原计划的年产能 1 亿平方米提升至年产能 2

亿平方米，能够更高效、更充分地满足华南区域的客户需求，优化公司离型膜类产品

的产能布局。

公司华南地区产研总部于 2020 年启动建设，建筑工程建设过程中受到外部多重因

素的影响，建筑工程材料成本、人工成本等均有所上升；同时公司也对厂房及内部环

境的建设标准进行了升级，为高质量建设项目提供了充分保障。

结合项目产能规模的扩大，本次相应增加了 5,000 万元铺底流动资金。

2、对公司的影响

本次公司对华南地区产研总部追加投资，能够进一步扩大公司高端离型膜类产品

产能，提升产品品质，最大程度地满足客户对产品量与质的双重需求，增加公司与客

户的粘度，有利于完善公司膜类产品区域布局，保持公司在相关领域的领先地位。

四、追加投资的风险

1、本次追加投资可能面临宏观经济、行业形势、市场环境变化及经营管理等风险。

2、项目实际投产时间受到多重外部因素影响，存在一定的不确定性。

综上，公司本次投资事项可能存在一定风险，敬请广大投资者理性投资，注意投

资风险。

五、备查文件

1、第四届董事会第五次会议决议。

特此公告。

浙江洁美电子科技股份有限公司

董事会

                                                    2023年5月30日